
...تلویزیون
پخش مجدد مستند مسابقه »هفت شهر عشق«

ــر عــشــق« به  ــه مــســتــنــدمــســابــقــه »هــفــت ش
ابوطالب  سعید  کارگردانی  و  تهیه کنندگی 

دوباره از شبکه یک پخش می شود.
ــزارش مهر، مستندمسابقه »هفت شهر  به گ
عشق« که در ایام عید از شبکه یک روی آنتن 
رفته بود، دوباره از این شبکه پخش می شود. 
این مستندمسابقه با حضور بازیگران خارجی 
از کشورهای ترکیه، آذربایجان، تاجیکستان، 
شده  ساخته  هند  و  افغانستان  ارمنستان، 
است. حسام نواب صفوی، علیرام نورایی، کاوه 
خداشناس، نفیسه روشن، سوگل طهماسبی و 
نرگس محمدی همراه بازیگران خارجی در این 

مستندمسابقه شرکت دارند. این مجموعه در 
ایام نوروز هر شب روی آنتن رفت و پس از نوروز 
نیز هر روز ساعت ۱۶:۱۰ از شبکه یک سیما 

پخش می شود.

...سینمای جهان

بازی جولین مور در سریالی 
محصول اپل

جولین مور در سریالی نوشته استفن کینگ 
جلوی دوربین می رود.

ــزارش دنیای تصویر آنلاین، جولین  به گ
مور در سریال »داستان لیزی« که محصول 
سرویس استریم اپل خواهد بود نقش آفرینی 
می کند. فیلم نامه ایــن سریال را استفن 
کینگ بــر اســـاس رمـــان عاشقانه و روان 
شناختی خودش که در سال  2۰۰۶ منتشر 
کرد، می نویسد. جی.جی. آبرامز و کمپانی 
برادران وارنر تهیه کننده این مجموعه هشت 
ــود. نــگــارش متن یک  قسمتی خواهند ب
سریال یکی از حرکات نادر استفن کینگ به 

حساب می آید.
داستان این سریال درباره »لیزی« با بازی 
جولین مور است که دو سال پس از مرگ 
همسرش، سلسله حوادثی چشمان او را 
به حقیقت وجــودی همسرش باز می کند. 
ایــن مجموعه مشخص  هنوز کارگردانان 
تهیه کنندگان  می شود  گفته  اما  نشدند، 
دنبال فیلم سازان مطرح و با اعتبار برای این 

مجموعه هستند.

 ابراز علاقه کریس همسورث 
به نقش »جیمز باند«

کریس همسورث به ایفای نقش »جیمز باند« 
اظهار علاقه کرد.

به گزارش دنیای تصویر، کریس همسورث 
»جیمزباند«  نقش  ایفای  عاشق  می گوید 
است. این بازیگر استرالیایی اذعان می کند 
که چند سال پیش زمزمه حضور او در نقش 
ــت. حــالا با جدایی  ــود داش جیمز باند وج
قطعی دانیل کریگ از پــروژه های »جیمز 
باند«، همسورث می گوید که بسیار دوست 
دارد تا او را هم برای این نقش مد نظر داشته 
باشند، او حتی بــرای تست این نقش یک 

ویدئو نیز آماده کرده است.
کریس همسورث بازیگر 35 ساله ای است 
که برای ایفای نقش »ثور« ابرقهرمان مارول، 
در مجموعه فیلم های »ثور« و »انتقام جویان« 
شناخته می شود و میان نوجوانان علاقه مند 

به سینما در جهان، بسیار محبوب است.

...چهره ها و خبر ها

پریوش نظریه این روزها برای دومین بار در حال 
همکاری با برادران محمودی است و در سریال 
»دلدار« ایفای نقش می کند. او 
اکنون سریال »نهنگ آبی« را 
در نمایش خانگی در حال 

پخش دارد.

رزیــتــا غــفــاری بــه جمع بازیگرانی کــه در 
مــوزیــک ویــدئــوی خوانندگان پــاپ بــازی 
کرده اند اضافه شد. او در موزیک ویدئوی 
»عشق من تویی« که به زودی 
با صدای رضا صادقی منتشر 
ــود، حــضــور داشته  ــی ش م

است.

سیامک انصاری قرار است یک سریال تلویزیونی 
طنز را کارگردانی کند. او سال 85 در کنار 

پیمان قاسمخانی کارگردانی را 
تـــجـــربـــه کــــــرده و ســـریـــال 

»فضانوردان« را ویژه نمایش 
خانگی ساخته بود.

امین حیایی بــازی در فیلم »چشم و گوش 
بسته« به کارگردانی فرزاد موتمن را به پایان 

رساند. او بعد از بازی در چند 
فیلم اجتماعی، با این فیلم 
بــار دیگر فضای کمدی را 

تجربه کرده است.

سینما و تلویزیون چهارشنبه   21   فروردین   139۸.    4  شعبان  1440.  شماره  620070

 رونمایی از پوستر 
جشنواره جهانی فجر

مهر - پوستر سی وهفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر با طراحی حمیدرضا بیدقی و با عکسی از فیلم »دونده« ساخته امیر نادری رونمایی شد. در 
این دوره از جشنواره جهانی فیلم فجر فیلم »دونده« ساخته امیر نادری در بخش »فیلم های کلاسیک مرمت شده« حضور دارد. سی وهفتمین دوره 

جشنواره جهانی فیلم فجر از 2۹ فروردین تا ۶ اردیبهشت به دبیری رضا میرکریمی در تهران برگزار می شود.

امیرمهدی ژوله برای بازی در نمایش »یک 
ساعت آرامش« به روی صحنه رفته است. او 

دو سال گذشته حضو پررنگی 
در عرصه بازیگری داشته و 
فیلم »سامورایی در برلین« را 

آماده اکران دارد.

خلاصه بازی ها

اولین تفاوت خلاصه بازی های »نود« و »فوتبال برتر«، 1 
موسیقی پس زمینه است که چه در خلاصه بازی و 
چه در نشست خبری سرمربیان وجود دارد؛ گویی 
در »فوتبال برتر«، وجه »سرگرمی« کمی پررنگ تر از »نود« باشد. 
دیگر آن که »نود« در یکی دو سال اخیر، نکات آماری جذابی درباره 
بازی ها ارائه می کرد که در خلال خلاصه بازی زیرنویس می شد. 
»فوتبال برتر« فاقد این نکات آماری است؛ نه تنها در خلاصه بازی، 
بلکه در میان صحبت های مجری نیز چنین ایده ای یافت نمی شود. 
به علاوه حواشی و فرامتن مسابقه که در خلاصه بازی »نود« مورد 
توجه بود، در »فوتبال برتر« وجود نــدارد؛ چیزی که نقطه تمایز 
اصلی خلاصه بازی »نود« با سایت های اینترنتی و برنامه »شب های 
فوتبالی« شبکه ورزش بود. نقطه قوت »فوتبال برتر« در این زمینه، 
خلاصه آمار بازی است که به همراه نتیجه نهایی بازی، زیرنویس 

ثابت آیتم است. چیزی که »نود« نداشت.

کارشناسی فنی

»نود« عادل فردوسی پور بحث های فنی را در قالب 2 
بخش آنالیز تصویری پیگیری و هر هفته یک آنالیز 
5-۶ دقیقه ای ارائه می کرد. »فوتبال برتر« اما فعلًا 
از طریق گفت وگو با کارشناس فوتبال این کار را انجام می دهد؛ 
این هفته امیر حاج رضایی کارشناس برنامه بود و مشخص نبود 
که وی کارشناس ثابت برنامه است یا هر هفته، یک نفر مهمان 
خواهد بود. آنالیز تصویری »نود« با ارائه تصویر و آمار، طبعاً سندیت 
بیشتری دارد و در مقابل گفت وگو با کارشناس، به لحاظ ماهیت 
پویا و زنده، می تواند حاوی برخی حواشی جذاب باشد؛ مانند برخی 
خاطره بازی های کوتاه که میثاقی با حاج رضایی انجام می داد. 
گفت وگو با مهمان، شمشیر دولبه ای است که می تواند با کند کردن 
ریتم برنامه، مخاطب »فوتبال برتر« را فراری دهد یا با انتخاب به جای 
مهمان، جذابیت برنامه را افزایش دهد. با یک برنامه نمی توان عیار 

واقعی این بخش را سنجید.

کارشناسی داوری

»نــود« هر هفته از یک کارشناس داوری استفاده 3 
می کرد و معمولًا چهره هایی را مورد توجه قرار می داد 
که به تازگی از داوری بازنشسته شده بودند یا مانند 
محمد فنایی به دلیل قضاوت در فینال جام جهانی، شاخص تر از 
بقیه بودند. مهمان هفته اول »فوتبال برتر« رضا غیاثی بود که در 
سال های اخیر، از توجهات عمومی دور شده بود و نقطه قوتی برای 
»فوتبال برتر« محسوب نمی شد. »فوتبال برتر« در این زمینه یک قدم 
جلوتر گذاشته بود و به جای یک نفر، از نظرات سه کارشناس داوری 
استفاده کرده بود که یک نفر به صورت مهمان حضوری برنامه و دو 
نفر نظرات شان به صورت آیتم در اختیار برنامه قرار گرفته بود. اما 
باید در نظر داشت که همان یک کارشناس داوری »نود« به خاطر 
اعتباری که این برنامه طی سال ها کسب کرده بود، معمولًا نظراتش 
بیشتر مورد توجه قرار می گرفت و هر هفته، مهم بود که چه کسی 

کارشناس داوری »نود« باشد.

لزوم شفاف سازی توسط رئیس صداوسیما در ماجرای حذف »نود«
ماجرای حذف برنامه »نود« از صداوسیما، مدتی ا ست که نقل 
محافل عمومی است و به یکی از دغدغه های بخشی از جوانان 
علاقه مند به ورزش تبدیل شده است. اگرچه برخی مدافعان 
عادل فردوسی پور نیز قبول دارنــد که این برنامه خطاهایی 
داشت و در مواردی می توانست بهتر عمل کند، اما همچنان 

حذف این برنامه پرسابقه، محل سؤال جدی است.
بــود که گفته می شد در تعامل مسئولان  می دانید مدت ها 

تلویزیون با برنامه »نود«، گاهی نوعی تهیه کننده سالاری حاکم 
شده بود و عادل فردوسی پور به پشتوانه آن که ستاره تلویزیون 
بود، گاهی از جایگاه یک تهیه کننده خارج می شد و در برخی 
موارد مدیران شبکه را تحت فشار قرار می داد. اگرچه هدف، 
توجیه وضعیت سابق نیست، اما باید در نظر داشت که درباره 
حذف »نود« از آنتن، شفاف سازی از سوی مسئولان سیما انجام 
نشد. در نظر بگیرید برنامه پرمخاطبی که به گواه برنامه سازان 

تلویزیونی، کاملًا حرفه ای محسوب می شد و همزمان به شدت 
مورد علاقه مردم بود، به یک باره از چرخ تولید کنار گذاشته شد 
و هیچ دلیل روشنی برای این اتفاق ارائه نشد.به نظر می رسد 
این وظیفه علی عسکری رئیس سازمان صداوسیماست که در 
برابر  شایعات مطرح شده در پی حذف »نود« ،از سازمان تحت 
 امر خود دفاع  و نزد افکار عمومی، در این باره شفاف سازی 

کند.

مصطفی قاسمیان – آن چه دوشنبه شب و پس از مسابقه استقلال-
الهلال با عنوان »ویژه برنامه فوتبال برتر« روی آنتن شبکه 3 رفت، با 
کمی تغییرات می تواند نمایی کلی از برنامه ای باشد که شبکه 3 برای 
جایگزینی »نود« در نظر گرفته است. اگرچه هنوز »فوتبال برتر« رسماً 
به عنوان برنامه اصلی شبکه 3 برای تحلیل و بررسی مسائل فوتبال 
ایران معرفی نشده، اما طبعاً مشخص است که این ویژه برنامه، شاکله 
اصلی آن را تشــکیل خواهد داد. برای این که بدانیم برنامه شــبانه 
»فوتبال برتر« با اجرای محمدحســین میثاقــی می تواند جایگزین 
»نود« باشد یا خیر، آن را در چهار بخش اصلی با »نود« مقایسه کردیم 
که در ادامه می خوانید. نکته ضروری آن که برای انجام یک مقایسه 
منصفانه، باید دقت کنیــم که برنامه »نــود« فرایندی بود که ســیر 
تحول و تطوری 20 ساله داشــت. اما ویژه برنامه »فوتبال برتر« تنها 
قسمت اول  خود را روی آنتن برده است. طبیعتاً برخی از پرونده های 
آسیب شناسانه ای )نظیر بلیت فروشــی یا جادوگری( که »نود« طی 
سال های گذشــته انجام داده و به نتیجه رسیده یا نرسیده، حاصل 
چندین قسمت برنامه و صرف زمان فراوانی بود که قاعدتاً قابل اجرا 

در یک قسمت دوساعته نیست.

 جایگزین »نود« چه عیاری داشت؟

مجید افشاری در دومین تجربه خــود در 
ــرا، ســری جدید برنامه »شما و  عرصه اج
آی فیلم« را در شبکه آی فیلم 
اجرا می کند. او پیش از این 
برنامه »ایرانیوم« را در شبکه 

2 اجرا کرده بود.


